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Protokół Nr 24/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 29 maja 2024 roku 

 
Data posiedzenia:  29 maja 2024 
Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 13:45 
Zakończenie posiedzenia: godzina 14:30 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
Nieobecny: Pan Michał Broda  Członek Zarządu 
 
W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 
1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Leonard Górski Przewodniczący Zarządu 
2) Pan Mirosław Lech Wicestarosta 
3) Pani Ewa Dorosz Członek Zarządu 
4) Pan Wiesław Mąka Członek Zarządu 

2. Zaproszeni goście:  
1) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu 
2) Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu  
3) Pan Edward Szewczak p.o. Rzecznika Prasowego 
4) Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 
5) Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 
6) Pan Dariusz Gajewski Główny Specjalista ZK 
7) Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR 

 
Lista obecności członków zarządu oraz osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi 
załącznik do protokołu.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Przewodniczący Leonard 
Górski, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Wnioski Wydziału Infrastruktury Powiatu o dokonanie przesunięć w budżecie powiatu 

oraz uwzględnienie jednego z zadań inwestycyjnych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

4. Wniosek o dofinansowanie OSP w Mieroszowie  
Referuje: Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia upoważnienia w 
zakresie uzgadniania zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Wałbrzyski. 
Referuje: Pan Dariusz Gajewski Główny Specjalista ZK 

6. Ponowne rozpatrzenie wniosku Sołtys Witkowa w sprawie sponsorowania Festynu 
Rodzinnego w Witkowie. 
Referuje: Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR 

7. Wniosek w sprawie nieuznania celowości realizacji zadania publicznego w trybie art. 
19a o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
Referuje: Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR 

8. Wniosek w sprawie objęcia imprezy patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego 
imprezy pn. „Wilkowisko na Dzikowcu”. 
Referuje: Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR 
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9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Członka 
Zarządu do reprezentacji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w Stowarzyszeniu Lokalna 
Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska. 
Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu  

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przedstawienia Radzie 
Powiatu Wałbrzyskiego raportu o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2023 rok. 
Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu  

11. Realizacja poleceń Zarządu. 
Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu  

12. Sprawy różne.  
13. Zakończenie posiedzenia. 
Ad 1. Zrealizowano. 
Ad 2. Zrealizowano. 
 
Ad 3. Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP przedstawił wnioski Wydziału Infrastruktury 
Powiatu o dokonanie przesunięć w budżecie powiatu oraz o uwzględnienie jednego z zadań 
inwestycyjnych w wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wnioski. 
 
Ad 4. Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK przedstawił wniosek Pana 
Andrzeja Lipińskiego Burmistrza Mieroszowa o pilne dofinansowanie jednostek OSP 
funkcjonujących w Gminie Mieroszów, tj. OSP w Sokołowsku i OSP w Mieroszowie. 
 
Pan Sebastian Lewandowski wykazał, iż wniosek nie zawiera doprecyzowanej kwoty                             
i formy wsparcia finansowego, celu w jakim pomoc miałaby być udzielona oraz 
rzeczywistego beneficjenta pomocy. Zaznaczył również, że w bieżącym roku budżetowym 
została już przyznana dotacja dla tych jednostek po 15 000 zł. Wnioskujące OSP za 
przyznane środki nabyły Quad oraz stroje strażackie. 
 
W związku z przedstawionymi faktami, Pan Leonard Górski Starosta wniósł o odrzucenie 
wniosku oraz zwrócenie się do wnioskodawcy o jego doprecyzowanie. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty. 
 
Ad 5. Pan Dariusz Gajewski Główny Specjalista ZK przedstawił projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia upoważnienia w zakresie uzgadniania zasad 
korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski dla Pani Moniki Kuśtak, 
Naczelnika Wydziału Komunikacji tut. urzędu. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych)  Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę numer 66/2024 z dnia 29 maja 
2024 roku. 
 
Ad 6. Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR ponownie przedstawiła wniosek pani 
Sołtys Witkowa w sprawie sponsorowania Festynu Rodzinnego w Witkowie. 
 
W związku z tym, że wnioskodawczyni nie doprecyzowała wniosku, który został 
przedstawiony na posiedzeniu w dniu 21 maja 2021 roku, m.in. nie wskazała konkretnej 
kwoty dofinansowania, Pan Leonard Górski Starosta postawił wniosek o wsparcie 
wydarzenia, ale w formie rzeczowej, tj. gadżetów promocyjnych powiatu oraz użyczenia 
maszyny do waty cukrowej. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
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obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty. 
 
Ad 7. Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR przedstawiła wniosek w sprawie  
nieuznania celowości zadania publicznego złożony w trybie art. 19 a ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie pn. „I Rodzinny Piknik Sportowo-Rekreacyjny z 
Herosami oraz Mecz Międzynarodowy Polska vs Niemcy w zapasach kobiet”. Wydział 
merytoryczny po przeanalizowaniu wszystkich aspektów wnosi do zarządu o  nieuznanie 
zasadności wniosku między innymi z faktu, że wnioskujący wnosi o przyznanie kwoty w 
wysokości 10 000 zł, zaś na zadania w trybie art. 19 w/w ustawy w budżecie powiatu 
pozostało 7 000 zł. 
 
Pan Wiesław Mąka Członek Zarządu wyraził zdanie, że impreza ma charakter 
ponadgminny a zawodniczki są mieszkankami kilku gmin powiatu wałbrzyskiego, warto 
byłoby wesprzeć organizatorów, być może mniejszą kwotą i zaproponował o przeznaczenie 
na ten cel 3000 zł. 
 
Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR poinformowała obecnych, że wniosek 
złożony w trybie 19 a wspomnianej ustawy musi być rozpatrywany literalnie, a co za tym 
idzie nie można zmienić kwoty, o którą wnioskuje organizator i wniosek należy odrzucić. 
Organizator może jednak złożyć nowy wniosek i zaktualizować wnioskowaną kwotę. 
 
Pan Leonard Górski Starosta oświadczył, że ze względów proceduralnych wniosek należy 
odrzucić ale mając na względzie wagę przedsięwzięcia, zawnioskował o skierowanie pisma 
do wnioskodawcy z prośbą o przedstawienie nowego wniosku. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego odrzucił wniosek organizatora i zadecydował                                         
o wystąpieniu z pismem w celu wyjaśnienia kwestii proceduralnych. 
 
Ad 8. Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR przedstawiła wniosek Klubu 
Motocyklowego Angry Wolf w sprawie objęcia patronatem honorowym Starosty 
Wałbrzyskiego I Ogólnopolskiego Zlotu Motocyklowego pn. „Wilkowisko na Dzikowcu”. 
Wnoszący podanie zwrócił się również o wsparcie finansowe wydarzenia w kwocie 3000 zł 
na nagrody. 
Pan Leonard Górski Starosta wyraził opinię, że wnioskowane wsparcie jest niewielkie                              
w stosunku do przedstawionej całkowitej kwoty przedsięwzięcia (80 000 zł), a impreza ma 
szeroki zasięg i będzie niewątpliwie atrakcją dla mieszkańców całego powiatu w związku z 
tym zaproponował przyjęcie wniosku. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 
 
Ad 9. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Członka Zarządu w osobie Pani Ewy 
Dorosz do reprezentowania Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w Stowarzyszeniu Lokalna 
Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę numer 67/2024 z dnia 29 maja 
2024 roku. 
 
Ad 10. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wałbrzyskiego Raport                   
o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2023 rok dookreślając w uzasadnieniu jakie aspekty i 
jakie obszary zostały ujęte w tym dokumencie, który jest podsumowaniem działalności 
Zarządu, pracowników Starostwa Powiatowego, jednostek organizacyjnych powiatu oraz 
służb, inspekcji i straży za 2023 rok.  
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Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę numer 68/2024 z dnia 29 maja 
2024 roku. 
 
Ad 11. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu omówiła wszystkie polecenia 
zarządu z dnia 21 maja 2024 roku (szczegółowy opis realizacji stanowi załącznik do 
protokołu).  
 
Ad 12. Sprawy różne – bez uwag i wniosków. 
 
Ad 13. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad Pan 
Leonard Górski Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
Protokół sporządziła: Sabina Poczta 
 
Protokół przyjęto w dniu 05.06.2024r. 
 
 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 

 


